
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudan 365 – “Barış için Ritim” 

 UAÖ Türkiye Şubesi İstanbul grupları aktivistleri 9 Ocak 2009 Sudan için 

Küresel Eylem Günü kapsamında, 16 ülkedeki binlerce aktivistle birlikte 

yapılan bir eylemin parçası oldu. Amaç dünya liderlerini Sudan’da gittikçe 

derinleşen soruna dair acil adımlar atmaya çağırmaktı. Sudan365 

Kampanyası, aralarında Radiohead’den Phil Selway, The Police’ten Stewart 

Copeland, Pink Floyd’dan Nick Mason, Snow Patrol’dan Jonny Quinn, Caroline 

Corr, Richard Jupp, Elbow, Mohammed Mounir ve Mustapha Tettey Addy gibi 

pek çok önemli vurmalı ustası tarafından da destekleniyor.  Sanatçılar, 

Sudan’da “Barış için Ritim” tutmak üzere bir araya geldiler. Beş kıtadan 

sanatçıların bir araya geleceği gösteri, kampanyanın başlangıcı oldu.  

UAÖ Türkiye İstanbul aktivistleri de Sudan’a dikkat çekmek üzere birleşen 

sanatçılara destek vermek için Taksim'de Galatasaray Meydanı'nda ritim 

tuttular. 
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 14 Mart’da İstanbul 2 grubu aktivistleri Kadıköy’de stant açtı. Stantta grubun uzun 

süredir takip ettiği Ayatollah Boroujerdi vakası ile ilgili imza topladı. Vaka için 400 

imza toplanan standa ilgi oldukça yoğundu.    

 

 UAÖ Türkiye Şubesi aktivistleri, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde yine Kadıköy 

Meydanı’ndaydı. “Şiddete Hayır”, “Sığınma Evi İstiyoruz” , “Bedenimiz Bizimdir” gibi 

sloganlarla yürüyüşe katılan aktivistlerimiz, kadınların insan hakları değişiminin 

temsilcileri olarak rollerinin önemine vurgu yaptılar.  

        

 UAÖ üyeleri ve insan hakları aktivistleri 27 Mart’ta İzmir merkezli Siyah 

Pembe Üçgen Derneği'ni desteklemek üzere İstanbul’da bir sokak 

eylemi düzenledi. Siyah Pembe Üçgen Derneği, İzmir Valiliği'nin “genel 

ahlaka ve ailenin korunmasına aykırılık” teşkil ettiği yolundaki 

başvurusu üzerine kapatılma ile karşı karşıya. Aktivistler hükümetten 

barışçıl bir şekilde örgütlenme ve ifade özgürlüğüne getirilen cinsel 

yönelim ile toplumsal cinsiyet temelli sınırlamalar konusundaki 

politikalarını gözden geçirmesini talep etti. 

 

 

 

 

 

 



 

 İstanbul 3 grubunun talebi üzerine 20 Mart 2010 tarihinde İstanbul’da “UAÖ 

Üyelerine Yönelik Mülteci Hakları Eğitimi” düzenlendi. Mülteci Hakları Koordinatörü 

Volkan Görendağ ve  Av. Erhan Aksoy’un sunum yaptıkları eğitime toplam 20 üye 

katıldı. 

 

 

 

 22 Nisan 2010 Perşembe saat 19.30'da İstanbul grubu üyeleri Le 

Jardin'de buluşarak sinema gecesi düzenlediler. Aktivistler 

"Portakalların Hasat Zamanı" isimli bir kısa film izlediler. Belgesel 

Lübnan'da yaşayan Filistinli Mültecilerin günlük işçiler olarak 

yaşadıklarını 17 dk gibi bir sürede göstermeye çalışıyor. Film 

sonrasında aktivistler hem filmi hem de başka yaklaşım ve 

deneyimlerimiz üzerinden mülteci haklarını tartıştılar.  

 

 Birleşen Ankara 1 ve 2 grupları 18 Mayıs 2010 tarihinde Toplum 

Gönüllülerinin düzenlediği Alternatif Gençlik Haftası'nda stant açtı. 

Stantta “Türkiye'de İşçi Hakları Korunmuyor” adlı kartpostallar için 

imza toplandı.  

 

 16 Mayıs Pazar günü İstanbul 3 grubundan Şenay Savut ve Özgün 

Özçer, Yıldız Üniversitesi TOG grubuna insan hakları ve Uluslararası Af 

Örgütü tanıtımını gerçekleştirdiler.  

  

 24 Mayıs haftasında İstanbul 3 grubu Yıldız Teknik Üniversitesi Bahar 

Şenliği’nde stant açtı. Stantta grubun evlat edindiği Saber Ragoubi 

vakası ve İstanbul 2 grubunun evlat edindiği Ayatollah Bourejerdi 

vakası için imza toplandı. Ayrıca 1 Mayıs'tan itibaren aktifleşen 

“Türkiye'de İşçi Hakları Korunmuyor” kartpostalları imzalatıldı.  

 



17 Nisan 2008 tarihinde, yerli halklar aktivistleri Raúl Hernández, Manuel Cruz, Orlando 

Manzanarez, Natalio Ortega ve Romualdo Santiago Guerrero Eyaletinin El Camalote köyünde 

1 Ocak 2008’de Alejandro Feliciano García’yı öldürmekle suçlandılar tutuklandılar. 

Uluslararası Af Örgütü adı geçen 5 yerli hakları aktivistlerini düşünce mahkûmu olarak kabul 

etti. 19 Mart 2009’da Manuel Cruz, Orlando Manzanarez, Natalio Ortega ve Romualdo 

Santiago serbest bırakıldı. Uluslararası Af Örgütü hala tutuklu olan Raúl Hernández’in 

davasının gayri meşru olduğuna ve yalnızca bir yerel siyasi patronun (cacique) ve yerel 

yetkililerin görevlerini kötüye kullanmalarını ortaya çıkararak kendi topluluğunun haklarını 

korumak için yaptığı yasal etkinlikler sebebiyle bir misilleme olarak açıldığına inanıyor.  

 

17 Nisan 2010 tarihinde Raul’ün mahkumiyetinin ikinci yılı dolduı. UAÖ Türkiye Raul’ün 

serbest bırakılması için çağrıda bulunan UAÖ aktivistlerinin fotoğraflarını topladı. Dünyanın 

her yerinde yerel gruplar ve öğrenci grupları ellerinde “Guerrero eyaleti, Ayutla’daki düşünce 

mahkumu Raul Hernandez’in serbest bırakılması için sesini yükselt.” (“Alza tu voz por su 

libertad - Raul Hernandez, preso de conciencia en Ayutla, Estado de Guerrero”) yazılı 

pankartlarla kendi fotoğraflarını çektiler.  

UAÖ Eskişehir grubu aktivistleri  10 Nisan 2010 tarihinde şehrin en kalabalık sokaklardan 

birinde bu eyleme destek verdi ve yüzlerce fotoğraf çektii. Eskişehir grubunun fotoğrafları 

Raul için düzenlenen küresel kampanyanın bir parçası olarak kullanıldı.  

 

  

                              

 



 

 16 Mayıs Pazar günü saat 11-18 arasında Ankara'da AKM'de insan hakları ve 

Uluslararası Af Örgütü tanıtım programı gerçekleştirildi. İstanbul 3 

grubundan daha öncede bu tanıtımı gerçekleştirmek eğitim alan Soner 

Mığırdağı ve Erdal Tutumlu, Ankara grubundan ise üyemiz Hakan Ataman 

gerçekleştirdi. Yaklaşık 10 kişinin olduğu tanıtım toplantısı Ankara'da 

tekrardan canlanmayan başlayan grubumuzun yeni üyeleri için faydalı bir 

çalışma oldu.  

 

  

 

 

  

 

 

 22 Mayıs 2010 tarihinde Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi İstanbul 3 grubu 

aktivistleri ve insan hakları aktivistleri, çocukları asker olarak kullanan ülkelere 

karşı Galatasaray meydanı İstanbul’da bir sokak eylemi gerçekleştirdi. Aktivistler, 

2001-2004 yılları arasında çocukları silahlı çatışmalarda kullanan ABD, Burundi, 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Çad, Fildişi Sahili, Gine, Liberya, Myanmar, Ruanda, 

Sudan ve Uganda’yı kınadılar. Ayrıca çocuk askerlerin yaşadığı dehşeti hatırlatarak, 

çocuklar çatışmalarda kullananlar ve kullanılması emrini verenlerin adalet önüne 

çıkarılmasını talep ettiler.     

 

 



 

20 HAZİRAN DÜNYA MÜLTECİLER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 

 

Her yıl “20 Haziran Dünya Mülteciler Günü” çerçevesinde Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi çeşitli 
etkinlikler düzenlemektedir. 2010 yılı etkinliklerinin Mülteci Koordinasyonu organizasyonunda ve diğer 
STK larla ortak yapılmasına karar verildi.  
 
İzmir, Ankara, İstanbul ve Van’da değişik sokak etkinlikleri düzenlenmesi planlandı. 2010 yılı  için  
ECRE  nin  “şemsiyeli  yürüyüş”  önerisi,  yapılan  koordinasyon  toplantısında benimsendi.  Her  
şehirde  farklı  STK  ların  kolaylaştırıcılığıyla  programlar  tasarlandı.  Ankara’da  UAÖ, İzmir’de 
Mülteci-Der,  İstanbul’da HYD ve Van’da TİHV öncülüğünde etkinlikler organize edildi.  
 

 

 

ANKARA  
  
Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi’nin organize ettiği etkinliklere Mülteci Koordinasyonu 
üye STK larının yanı sıra TİHV ve Hudutsuz Dünya Girişimi destek sundular. Tüm pankart ve 
dövizler Hudutsuz Dünya Girişimi gönüllüleri tarafından hazırlandı.  
  
19 haziran Cumartesi günü 14.00 da Yüksel Caddesi İnsan Hakları Anıtı önünde basın 
açıklaması yapıldı. Basın açıklamasından sonra Yüksel Caddesinden Sakarya Caddesine, 
oradan da Yenişehir postanesine kadar şemsiyeli yürüyüş yapıldı. Yenişehir Postanesinde UAÖ 
misafirhane kampanyası kartpostalları  posta  yoluyla  İçişleri  Bakanına  gönderildi. Yürüyüş 
esnasında 250 adet misafirhane broşürü dağıtıldı.  
  
Saat 19.00 da Toplum Gönüllüleri Ankara ofisinde  “Bir Anlık Özgürlük”  filmi gösterildi.  
Film gösterisine UAÖ Ankara grubu ve Hudutsuz Dünya Girişimi gönüllüleri katıldı.   
  
Ankara’daki etkinliklere UAÖ Ankara grubu üyeleri ve UAÖ YK üyesi Emre Sorkun katıldı.     
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VAN 
 
TİHV’in  organize  ettiği  etkinliklere Mülteci Koordinasyonu  üye  STK ları  dışında  VAKAD,  
Yaka-Koop,  KESK,  SES,  Mavigöl  Kadın  Derneği,  Tümbel-Sen,  Van  Çevre  ve  Kültür  
Derneği de destek sundu.   
  
18 Haziran Cuma akşamı yerel yayın yapan Van TV’de Van’daki mültecilerin sorunlarının  
tartışıldığı  bir  canlı  yayın  programı  düzenlendi. Programa  TİHV, Mazlum-Der,  Vakad  ve  
UAÖ temsilcileri katıldı. UAÖ adına üyemiz Alev Şahar katıldı.  
 

                               
 
19 Haziran Cumartesi 11.00 da Van Şehir Parkında basın açıklaması  yapıldıktan  sonra  
Van merkez postanesine kadar şemsiyelerle yürüyüş yapıldı. Postane önünde UAÖ üyesi  
Alev  Şahar  tarafından  UAÖ  kartpostalları  tanıtıldı  ve  grup  İçişleri  Bakanlığına  hitaben  
yazılmış misafirhane kampanyası kartpostallarını postaya verdi.  
  
Akşam  saatlerine  kadar  Van  Şehir  Parkında  fotoğraf  sergisi  izleyenlerin  ziyaretine  açık  
oldu.  Ayrıca  Van’ın  en  işlek  caddesi  üzerinde  kurulan  stantta  UAÖ  kampanyası  için  
hazırlanmış 250 adet broşür dağıtıldı ve yaklaşık 1000 kartpostal imzalatıldı.   
  
Akşam  saatlerinde  açık  havada  gösterilmesi  düşünülen  “Bir Anlık Özgürlük”  filmi  hava  
koşulları nedeni ile Eğitim-Sen salonunda gösterildi.  
  
Van’daki etkinliklere Uluslararası Af Örgütünü temsilen üyelerimizin yanı sıra YK Başkanı  
Recep  Kavuş  katıldı.  Fotoğraf  sergisi  ve  film  gösterimi  için  materyallerin  temini  ve  
ulaştırma organizasyonu UAÖ tarafından yapıldı.  



   

20 HAZİRAN DÜNYA MÜLTECİLER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 

İZMİR  
Mülteci-Der tarafından organize edilen etkinlikler çerçevesinde 18 Haziran Cuma akşamı 
18.30 da “Bir Anlık Özgürlük”  filmi gösterildi. 19 Haziran Cumartesi günü saat 18.30’da 
Cumhuriyet Meydanında bir basın açıklaması yapıldı.   
  
Basın açıklamasının ardından Cumhuriyet Meydanı’ndan Gündoğdu Meydanı’na kadar 
şemsiyeli yürüyüş gerçekleştirildi. Yürüyüş esnasında katılımcılar ellerinde fotoğraflar 
taşıyarak yürüyen fotoğraflar sergisi gerçekleştirdiler.  
  
İzmir’deki etkinliklere Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi’ni temsilen üyelerimizin yanı sıra 
direktör Murat Çekiç’de katıldı. Fotoğraf sergisi ve film gösterimi için materyallerin temini ve 
ulaştırma organizasyonu Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi tarafından yapıldı.  
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İSTANBUL  
  
Helsinki Yurttaşlar Derneği tarafından organize edilen etkinlikler çerçevesinde 20 Haziran 
Pazar günü saat 15.30’da Beyazıt’tan Kumkapı geri gönderme merkezine kadar şemsiyeli 
yürüyüş gerçekleştirildi. Kumkapı gönderme merkezi önünde bir basın açıklaması yapıldı.  
  
İstanbul’daki etkinliklere Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi’ni temsilen İstanbul 3 grubu 
üyelerimiz katıldı. Temmuz ayı içerisinde UAÖ misafirhaneler kampanyası kartpostallarının 
imzalatılması amacıyla stant açılması planlanıyor.   
 

 

 

 



 

 

 Onur haftası İstanbul 2010 kapsamında Uluslararası Af Örgütü Türkiye 
Şubesi’nin düzenlediği "Afrikalı, Transgender ve de Gururlu - Proudly, African 
and Transgender" adlı sergi 19 Haziran Cumartesi saat 18:00'de Cezayir 
Apartmanında bir kokteyl ile açıldı. Serginin sahibi Gabrielle Le Roux'nun da 
aramızda olduğu açılışta LGBTT Koordinatörümüz Murat Köylü Af Örgütü'nü 
tanıtan bir konuşma yaptı, daha sonra da Kadın Kapısı'ndan Şevval Kılıç 
Türkiye'de transgender bireylerin karşılaştığı sorunlara değinirken sanatçı 
Gabrielle Le Roux serginin amacını, sureci ve portrelerdeki aktivistlerin 
hikayelerine değindi. Konuşmalardan sonra portrelerden biri olan Viktor 
Mukassa'nın UAÖ Hollanda Şubesi’nin Amsterdam'da düzenlediği sergi 
açılısına skype bağlantısı ile katıldığı videoyu seyrettik. Açılış kokteyline 
İstanbul grubu aktivistlerinin yanı sıra yaklaşık 70 kişi katıldı.  

  
 

 

 

 



UAÖ Aktivistleri Dünya Kadın Yürüyüşü’nde 

Dünya Kadın Yürüyüşü'nün 3. Uluslararası Eylem yılı nedeniyle İstanbul'da yapılan Avrupa 
Feminist Buluşmasına Almanya, Arnavutluk, Bask Ülkesi, Belçika, Brezilya, Endülüs, Fas, 
Fransa, Galisya, Irak, İngiltere, İtalya, İsveç, İsviçre, Katalunya, Kanada, Kıbrıs, Makedonya, 
Polonya, Portekiz, Romanya, Suriye ve Yunanistan olmak üzere 23 ülkeden 265 kadın katıldı. 
Bu ülkeler şunlardır:  

Türkiye'den de yürüyüşe içinde UAÖ’nün de yer aldığı pek çok farklı örgüt ve kurumdan  
toplam 316 kadın katıldı.  

 

 

 

                           

 08-11 Mayıs 2010 tarihleri arasında Batman’da gerçekleştirilen GAPGENÇ 

Festivali’nde Uluslararası Af Örgütü aktivistleri yine stant başındaydılar. Bu 

senenin teması olan “Kültürel Yüzler” ile Batman’da atölyeler, seminerler, film 

gösterileri ve söyleşiler eşliğinde geçen üç gün boyunca Uluslararası Af Örgütü 

standında tanıtıcı malzemeler dağıtılarak yeni üyeler kazanıldı. Stantta ayrıca 

Türkiye’de işçi haklarının korunması ile ilgili yüzlerce kartpostal imzalandı.  

 

 

 



Avrupa Sosyal Forumu 

1 - 4 Temmuz 2010 tarihinde İstanbul’da düzenlenen Avrupa Sosyal Forum’a (ASF) 

Uluslararası Af Örgütü damgasını vurdu. Hem Uluslararası Sekreterya hem de 

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi olarak iki koldan katılım gösterdiğimiz dört 

günlük forumda en kalabalık ve en renkli stand olma özelliğimizle dikkat çektik. 

İstanbul 1, İstanbul 2 ve İstanbul 3 grupları aktivistlerinin ve ofis gönüllü ve 

çalışanlarının dört gün boyunca durup dinlenmeden çalıştığı ASF’de Gazze 

ablukasıyla, 318. Madde ve Halil Savda'nın durumuyla ilgili ve Türkiye'de işçi 

haklarının tanınması ve mülteci haklarıyla ilgili yüzlerce imza topladık. Ayrıca birçok 

üye kazandık. Uluslararası Sekreterya’nın da katılımıyla beşten fazla dilde üç 

kampanya (Onurunu İste, Ayrımcılık kampanyası ve Dünya Kupası ve İnsan Hakları 

Savunucuları )ağırlıklı olmak üzere bir bol bol malzeme dağıtıldı.  

 

 

 

 

İlk gün 9.30'da başlayan mültecilerin durumu üzerine konferansımıza davetli konuşmacıların 

tamamı katıldı. Ancak organizasyon sorunları sebebiyle 1 saat gecikmeli başlayan 

konferans'ta en ciddi sıkıntı simültane çeviri olmamasıydı. Toplam 34 kişinin katıldığı 

söyleşimiz Forum'un geneli içinde, ilk gün işi olmasına rağmen ortalama ilgiye mahzar oldu.  

 

 

Cumartesi akşamüstü yaklaşık 3 bin kişinin katıldığı bir yürüyüş gerçekleştirildi. Özellikle ofis 

gönüllüleri için öğretici ve uluslararası süreci anlamalarına yönelik deneyim sağlayan bir ASF 

geçirdik.  

 


